
38 6ª feira | 06/Set/2019  - Edição nº 10516

86226/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 111/2019

OBJETO: Registro de preço para aquisição de materiais gráfi cos para atender 
diversas Secretarias..
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de setembro 
de 2019 às 08h30 min do dia 23 de setembro de 2019. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59min do dia 23 de 
setembro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 23 de 
setembro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 05 de setembro de 2019.
Gian Bruno da Conceição dos Santos

PREGOEIRO
86244/2019

equipe técnica Marcelo Weihmayr da Silva, não foi apresentado Certifi cado que 
comprovasse seu título de Mestre, fi cando adstrito a uma Declaração, não sendo 
atribuída, portanto, a pontuação prevista para a qualifi cação complementar. Nada 
mais havendo a ser tratado, encerro o presente designando a continuidade da 
sessão.

Maurício Fernandes - Presidente - Comissão de Licitação | Luiz Carlos Veiga 
Barbosa – Membro da Comissão de Licitação | Willian César Mendonça Peres –
membro da Comissão de Licitação | Hissashi Umezu - Comissão Permanente de 
Concurso Público | Carlos Perez Gomez - Comissão Permanente de Concurso 
Público | Tânia Maristela Munhoz - Comissão Permanente de Concurso 
Público | Francieli Schultz Mainardes - Comissão Permanente de Concurso 
Público | Amália Cristina Alves - Comissão Permanente de Concurso Público 
| Sérgio Cruz - Comissão Permanente de Concurso Público | Giselle Inaiara 
Syring- Comissão Permanente de Concurso Público 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR CONCURSO PÚBLICO
DE  PROVAS  OBJETIVAS,  PRÁTICAS  E  TÍTULOS,  PARA  O
PROVIMENTO  DE  CARGOS  DO  QUADRO  DE  SERVIDORES  DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.

Aos  dois  dias  do  mês de setembro às  nove  horas na  sala de  licitação,

reuniram-se os membros da comissão especial de julgamento das propostas

técnicas  do  processo  licitatório  Tomada  de  Preço  09/2019.  Integram  a

referida comissão os seguintes membros: Hissashi Umezu, Tânia Maristela

Munhoz, Amália Cristina Alves, Giselle Inaiara Syring, Carlos Perez Gomez,

Francieli  Schultz  Mainardes,  Sérgio  Cruz.  Foi  instaurada  a  sessão  de

julgamento de licitação para abertura das Proposta de Preços. Dando inicio

a abertura dos envelopes proposta de preços onde a proponente CONSESP

–  CONSULTORIA  EM  CONCURSOS  E  PESQUISAS  SOCIAIS  LTDA,

apresentou sua proposta no valor de R$ 57.997,00 (cinquenta e sete mil,

novecentos e noventa e sete reais); proponente  OBJETIVA CONCURSOS

LTDA, apresentou sua proposta no valor de R$ 84.800,00 (oitenta e quatro

mil e oitocentos reais); EPL – EMPRESA PARANANENSE DE LICITAÇÕES

LTDA apresentou sua proposta no valor de R$ 64.900,00 (sessenta e quatro

mil  e novecentos reais;  proponente ADCON ASSESSORIA BRASILEIRA

DE CONCURSOS – EIRELI – ME, apresentou sua proposta no valor de R$

87.000,00 (oitenta e sete mil reais). A classificação final dos proponentes far-

se-á de acordo com a média ponderada (MP) das valorizações da Proposta

Técnica (peso 7) e da Proposta Comercial  (peso 3)  através da seguinte

forma: NF = (NT x 7) + (NP x3).

Nota Técnica

CONSESP –
CONSULTORIA EM

CONCURSOS E
PESQUISAS SOCIAIS

LTDA

OBJETIVA
CONCURSOS

LTDA

EPL –
EMPRESA

PARANANENSE
DE LICITAÇÕES

LTDA

ADCON
ASSESSORIA

BRASILEIRA DE
CONCURSOS –

EIRELI – ME

NT = 100 x PF/MPF

NT = 100 x 85/90

NT = 100 x 0,944

NT = 94,44

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x 90/90

NT = 100 x 1,00

NT = 100

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x 71/90

NT = 100 x 0,788

NT = 78,88

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x

90/90

NT = 100 x 1,00

NT = 100

Nota de Preço

CONSESP –
CONSULTORIA EM

CONCURSOS E
PESQUISAS SOCIAIS

LTDA

OBJETIVA
CONCURSOS

LTDA

EPL –
EMPRESA

PARANANENSE
DE LICITAÇÕES

LTDA

ADCON
ASSESSORIA

BRASILEIRA DE
CONCURSOS –

EIRELI – ME

NF = (NT x 7) + (NP 

x3)

NF = (94,44 x7) + (100 

x 3)

NF = 661,08 + 300

NF = 961,08 

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (100 X 7) + 

(100 x 3)

NF = 700 + 300

NF = 1.000

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (78,88 X 7) 

+ (100 x 3)

NF = 552,16 + 

300

NF = 852,16

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (100 X 7) + 

(100 x 3)

NF = 700 + 300

NF = 1.000

Diante  de  tal  análise,  constatou-se  a  situação  de  EMPATE entre  as

proponentes  OBJETIVA  CONCURSOS  LTDA e  ADCON  ASSESSORIA
BRASILEIRA DE CONCURSOS – EIRELI – ME, sendo assim, convoca-se

as referidas, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, 09 de setembro

de 2019,  às  15h00min,  comparecer  à sede da Prefeitura municipal,  para

proceder-se  com a  solenidade  do  sorteio,  nos  termos do  item 12.17  do

edital.  Nada  mais  havendo  a  tratar  eu,  Maurício  Fernandes,  secretariei,

lavrei e assinei juntamente com os demais membros da Comissão.  Após a

lavratura da Ata, declaro encerrada a sessão.

Maurício Fernandes - Presidente - Comissão de Licitação | Luiz Carlos
Veiga Barbosa –  Membro da Comissão de Licitação  |  Willian  César
Mendonça Peres –membro da Comissão de Licitação | Hissashi Umezu
- Comissão Permanente de Concurso Público | Carlos Perez Gomez -
Comissão Permanente de Concurso Público | Tânia Maristela Munhoz -
Comissão  Permanente  de  Concurso  Público  |  Francieli  Schultz
Mainardes  -  Comissão  Permanente  de  Concurso  Público  |  Amália
Cristina Alves - Comissão Permanente de Concurso Público | Sérgio
Cruz  -  Comissão  Permanente de Concurso Público |  Giselle  Inaiara
Syring - Comissão Permanente de Concurso Público 

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA
ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2019
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAR CONCURSO PÚBLICO
DE  PROVAS  OBJETIVAS,  PRÁTICAS  E  TÍTULOS,  PARA  O
PROVIMENTO  DE  CARGOS  DO  QUADRO  DE  SERVIDORES  DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA.

Aos  dois  dias  do  mês de setembro às  nove  horas na  sala de  licitação,

reuniram-se os membros da comissão especial de julgamento das propostas

técnicas  do  processo  licitatório  Tomada  de  Preço  09/2019.  Integram  a

referida comissão os seguintes membros: Hissashi Umezu, Tânia Maristela

Munhoz, Amália Cristina Alves, Giselle Inaiara Syring, Carlos Perez Gomez,

Francieli  Schultz  Mainardes,  Sérgio  Cruz.  Foi  instaurada  a  sessão  de

julgamento de licitação para abertura das Proposta de Preços. Dando inicio

a abertura dos envelopes proposta de preços onde a proponente CONSESP

–  CONSULTORIA  EM  CONCURSOS  E  PESQUISAS  SOCIAIS  LTDA,

apresentou sua proposta no valor de R$ 57.997,00 (cinquenta e sete mil,

novecentos e noventa e sete reais); proponente  OBJETIVA CONCURSOS

LTDA, apresentou sua proposta no valor de R$ 84.800,00 (oitenta e quatro

mil e oitocentos reais); EPL – EMPRESA PARANANENSE DE LICITAÇÕES

LTDA apresentou sua proposta no valor de R$ 64.900,00 (sessenta e quatro

mil  e novecentos reais;  proponente ADCON ASSESSORIA BRASILEIRA

DE CONCURSOS – EIRELI – ME, apresentou sua proposta no valor de R$

87.000,00 (oitenta e sete mil reais). A classificação final dos proponentes far-

se-á de acordo com a média ponderada (MP) das valorizações da Proposta

Técnica (peso 7) e da Proposta Comercial  (peso 3)  através da seguinte

forma: NF = (NT x 7) + (NP x3).

Nota Técnica

CONSESP –
CONSULTORIA EM

CONCURSOS E
PESQUISAS SOCIAIS

LTDA

OBJETIVA
CONCURSOS

LTDA

EPL –
EMPRESA

PARANANENSE
DE LICITAÇÕES

LTDA

ADCON
ASSESSORIA

BRASILEIRA DE
CONCURSOS –

EIRELI – ME

NT = 100 x PF/MPF

NT = 100 x 85/90

NT = 100 x 0,944

NT = 94,44

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x 90/90

NT = 100 x 1,00

NT = 100

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x 71/90

NT = 100 x 0,788

NT = 78,88

NT = 100 x

PF/MPF

NT = 100 x

90/90

NT = 100 x 1,00

NT = 100

Nota de Preço

CONSESP –
CONSULTORIA EM

CONCURSOS E
PESQUISAS SOCIAIS

LTDA

OBJETIVA
CONCURSOS

LTDA

EPL –
EMPRESA

PARANANENSE
DE LICITAÇÕES

LTDA

ADCON
ASSESSORIA

BRASILEIRA DE
CONCURSOS –

EIRELI – ME

NF = (NT x 7) + (NP 

x3)

NF = (94,44 x7) + (100 

x 3)

NF = 661,08 + 300

NF = 961,08 

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (100 X 7) + 

(100 x 3)

NF = 700 + 300

NF = 1.000

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (78,88 X 7) 

+ (100 x 3)

NF = 552,16 + 

300

NF = 852,16

NF = (NT x 7) + 

(NP x 3)

NF = (100 X 7) + 

(100 x 3)

NF = 700 + 300

NF = 1.000

Diante  de  tal  análise,  constatou-se  a  situação  de  EMPATE entre  as

proponentes  OBJETIVA  CONCURSOS  LTDA e  ADCON  ASSESSORIA
BRASILEIRA DE CONCURSOS – EIRELI – ME, sendo assim, convoca-se

as referidas, para no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ou seja, 09 de setembro

de 2019,  às  15h00min,  comparecer  à sede da Prefeitura municipal,  para

proceder-se  com a  solenidade  do  sorteio,  nos  termos do  item 12.17  do

edital.  Nada  mais  havendo  a  tratar  eu,  Maurício  Fernandes,  secretariei,

lavrei e assinei juntamente com os demais membros da Comissão.  Após a

lavratura da Ata, declaro encerrada a sessão.

Maurício Fernandes - Presidente - Comissão de Licitação | Luiz Carlos
Veiga Barbosa –  Membro da Comissão de Licitação  |  Willian  César
Mendonça Peres –membro da Comissão de Licitação | Hissashi Umezu
- Comissão Permanente de Concurso Público | Carlos Perez Gomez -
Comissão Permanente de Concurso Público | Tânia Maristela Munhoz -
Comissão  Permanente  de  Concurso  Público  |  Francieli  Schultz
Mainardes  -  Comissão  Permanente  de  Concurso  Público  |  Amália
Cristina Alves - Comissão Permanente de Concurso Público | Sérgio
Cruz  -  Comissão  Permanente de Concurso Público |  Giselle  Inaiara
Syring - Comissão Permanente de Concurso Público 

86263/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2019

    OBJETO: Contratação de empresa para fornecer divisórias, lixeira   
     e cama box, para instalações do SAMU.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  19 de setembro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo 
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

86342/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ELABORAÇÃO PROJETOS 
EXECUTIVOS  E O ORÇAMENTO DE CUSTO PARA INTERVENÇÃO NO 
CRUZAMENTO DA PR 151 COM AVENIDA AYRTON SENNA.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  19 de setembro de 2.019.
HORÁRIO: 16h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo 
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: das 
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.
Jaguariaíva, 26 de março de 2019.

JOSÉ SLOBODA
 PREFEITO MUNICIPAL

 86350/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
724903819

Documento emitido em 06/09/2019 08:55:06.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10516 | 06/09/2019 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


